

**EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022**  
**– Projeto de Execução Resumido**

**Município:** MANAUS  
**UF:** AM

**Concedente:** Município de Manaus – Sec. Mun. Da Mulher e Assist Social e Cidadania por Intermédio do Fundo Municipal Antidrogas

**Convenente:** OSNSG Fazenda da Esperança – Dom Gino Malvestio

**CNPJ:** 48.555.775/0029-50

**Processo nº:** 2022.29000.29050.0.000304

**Convênio nº:** 001/2022

**Data Assinatura:** 31/05/2022

**Início da Vigência:** 04/07/2022

**Fim da Vigência:** 04/01/2023

**Valor do Conv./Contr.:** R\$ 170.000,00

**Valor da Contrapartida:** R\$ 0,00

**Objeto:** Repasse de recurso financeiro, oriundo da emenda parlamentar n. 257/2021, para a execução do “projeto mãos na massa”, que tem objeto aquisição de materiais e insumos para a realização das oficinas de panificação que promovam a capacitação de 40 usuários (acolhidos), entre jovens e adultos do sexo masculino com idades compreendidas entre 18 a 59 anos, visando o aumento da capacidade produtiva e a reinserção social.

**Observação:** Termo aditivo:

Prestação de Contas:

**PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO**

**Receita Prevista:**

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor	170.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>170.000,00</b>

**Despesa Prevista:**

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
- Material de Consumo	
- Insumos padaria	89.133,00
- Material descartável	80.867,00
<b>TOTAL</b>	<b>170.000,00</b>

**Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:**

<b>DETALHAMENTO DOS CUSTOS:</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Insumos Padaria</b>		
400 und Amido de Milho 25 Kg	119,50	47.800,00
100 und Bakels pão integral light premix 5 Kg	54,00	5.400,00
200 bd Aurea doce de goiaba 4 Kg	32,40	6.480,00
30 und Composto lácteo por taste 25 Kg	481,90	14.457,00
20 und Dr Algemix 1 KG milho verde	18,70	374,00
20 und Dr Algemix 1 KG leite condensado	18,70	374,00
20 und Dr Algemix 1 KG maracujá	18,70	374,00
100 bd Margarina medalha de ouro 80% 25 Kg	135,00	13.500,00
20 und Dr Algemix 1 KG coco	18,70	374,00
<b>TOTAL</b>		<b>89.133,00</b>

<b>DETALHAMENTO DOS CUSTOS:</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Material Descartável</b>		
600 pct Pote tampa retangular 500 ml	24,97	14.982,00
859 pct Pote tampa redondo 1000 ml	35,00	30.065,00
597 pct Pote tampa redondo 1500 ml	60,00	35.820,00
<b>TOTAL</b>		<b>80.867,00</b>